[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование

«Октябрьский  муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2020                                                                                                     №  82
с . Амурзет
	О комиссии по реализации государственной  программы «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2019 - 2022 годы» на территории   Октябрьского  муниципального района

В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 05.08.2019 № 240-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019 – 2022 годы», Уставом муниципального образования «Октябрьский  муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по реализации государственной  программы «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2019 - 2022 годы» на территории   Октябрьского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по реализации государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2019 - 2022 годы» на территории  Октябрьского муниципального района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                       М.Ю.Леонова

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального района

от  13.03.2020 № 82

Положение
о комиссии по реализации государственной  программы

«Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом»

 на 2019 - 2022 годы»  на территории Октябрьского муниципального района

1. Общие положения

Комиссия по реализации государственной  программы «Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2019 - 2022 годы» на территории Октябрьского муниципального района (далее - комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Еврейской автономной области, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2. На комиссию возлагаются следующие функции:

2.1. Рассмотрение и согласование поступающих заявлений соотечественников, желающих переселиться для постоянного места жительства на территорию Октябрьского  муниципального района.

2.2. Координация деятельности по реализации государственной программы в муниципальном образовании «Октябрьский  муниципальный район».

.

3. Порядок формирования и деятельности комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
3.2. Председатель комиссии организует работу комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений.

3.3. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3.4. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

3.4.1. Взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, с органами исполнительной власти Еврейской автономной области, соответствующими территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, структурными подразделениями  администрации Октябрьского муниципального района, общественными организациями,  руководителями предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности муниципального образования «Октябрьский  муниципальный район».

3.4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию.

3.5. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений соотечественников, желающих переселиться для постоянного места жительства на территорию Октябрьского муниципального района.

3.6. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины её членов

3.7. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от  13.03.2020 № 82

Состав

комиссии по реализации государственной  программы
«Оказание содействия добровольному переселению в Еврейскую автономную область соотечественников, проживающих за рубежом»

 на 2019 - 2022 годы»

на территории Октябрьского  муниципального района

	Филиппова Ольга Алексеевна
	заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам,    председатель комиссии;

	Кошель Татьяна Анатольевна
	начальник  отдела экономики, потребительского рынка, услуг  и внешнеэкономических связей  администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Левковская Светлана Васильевна
	главный специалист-эксперт по работе с детьми, молодежью, физической культуре и спорту администрации муниципального района,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Белик Ольга Геннадьевна

	главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ отдела информатизации  администрации муниципального района;

	Бянкина Инна Викторовна
Деева Любовь Николаевна
	начальник финансового отдела администрации муниципального района;
директор областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения  Октябрьского района»

(по согласованию);

	Лунина Лариса Сергеевна
	заместитель начальника отдела образования администрации муниципального района;

	Натапова Ольга Альбертовна
	начальник правового отдела администрации муниципального района;

	Петров Вячеслав Александрович
	начальник миграционного пункта ОП (дислокация с. Амурзет) МО МВД России «Ленинский», капитан полиции (по согласованию).